
Prefeitura Municipal de Aurora '.yJ' - -'<;-
Governo Municipal ;,. 2827 .

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 \~\1" _.~.....
/1'1 ~1~..J

J{:)" "ç ~

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Tomada de Preços n? 2017.08.11.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



MNo
~,,...... 166 /SSN /677-7069

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚRl.ICA N' 2/2017

A PMSD torna público a homologação da chamada Pública
002/2017 para aquisição de Gêneros Alhnenucios da Agricultura Fa-
miliur e do Empreendedor Familiar rural para ntendimemc ao PNAE
do Ano letivo 2017 em rever da Associação dn Comunidade Rural de
Morrinhcs CNPJ 0I332648J(X)()I·28. Valor Global RS 73.352.20. Vi-
gência até 3111212017.

Em, 18 de setembro de 2017
JOSÉ MILTON FRaTA DE SOUZA

Prefeilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO
~VISO DE l.ICITAÇÃO

I'REGAO PRESENCIA L N' 35/2017_

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNIC(PIO
DE SIMOES FILHO toma público aos interessados que realizará
licitação na Modalidade Prpgâo Prcscncial N"03512017. cujo objeto
serã: Contratar INSTITUIÇAO FINANCEIRA para prestação de ser-
viços em: LOTE I: Processarnento de créditos oriundos de 100%

~~~:~ar~~S~~~sd~if~~~<1D~~if.<1~ea;~~~~tt~·ag~:~~~ll~~:ã~g::~~r~e~t~~
provemos. bencffcios. erc.), de SERVIDOR (AGENTE PÚBLICO.
investido em CARGO PUBLICO. de provimento efetivo. comissão
elou temporário), ativos. inativos c Estagiários. do Município de Si-
mõcs Filho. incluindo a concessão de credito mediante consignação
em folha de pagamento. atendidos os requisites legais vigentes; LO-
TE 2: Movimentação financeira das disponibilidades de caixa do
Poder Executivo Municipal. pagamento aos fornecedores da Admi-
nistração. realização das aplicações financeiras destas disponibilida-
des na própria instituição, arrecadação de todo e qualquer tributo
municipal.Tipo: Maior Oferta. A abertura dos envelopes ocorrerá no
dia 04/1012017. às 09:00hs. na Sala da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL do Município de Simõcs Filho. situada à Praça 07
de Novembro. n" 339, Ccntro • Simõcs Filho - Bnhiu. CEP 43.7(X)..
000. Informações através do telefone 3296-8300. Ramal 300 c na sala
da Copel. Aquisição do cdital através do portal: http://www.sim<>c:s·
fi Iho.ba. io. org. bl'ltran sparenc!e.

LUIS CARLOS A. OA BOA MORTE
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N' U2017

Objeto: Comnuação de empresa do ramo de engenharia pura
execução da obra de construção de uma Creche Proinfânclu, ti Rua
Projetada C - Loteamcnto Santa Rita I, Cenrro . Distrito Suçuarana.
nesta cidade de Tanhnçu-Bé , conforme Termo de Compromisso
1:)74012014.assinado com o FNDE no âmbito do PAC 11. Data e hora

~:c~~)~~)tEt~~;c:: a~~'~o~5e~oo~:~~~(~C~S 2~~s7i~~r~~~~~s (~~r~~
partamcnro de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Ta-
~~~~~_~~a~o à Praça Luís Eduardo Magalhães. sln. Centro - CEP

Teuhaçu - BA, 18 de setembro de 2017
GERALOO ESTEVES OE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE I'REÇO N' 3/2017

o Presidente da Copel realizará licitação em Q5/10/2017 ás
08hOOm (hor:irio de Bresüia. Objeto: CONTRf\TAÇAO DA ME-
LfIOR PROPOSTA REFERENTE A EXECUÇAO DE REMANES-
CENTE DE OBRA DA REVITALlZAÇÁO E ADEQUAÇÃO 00
TERMINAL RODOVIÁRIO. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ubai-
ra.ba.gov.br.

Ubafm - BA. 18 de setembro do 2017
ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES

Presidente d;l COt)EL

PREFEITURA MUNIClPAL DE VERA CRUZ
1VISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N' 811121117

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera
Cruz/ Bahia. devidamente autorizada pela Portaria N° 00712017. torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Presencia! n" OS8!2UI7. Objeto: Contratução de Instituição
Financeira para prestação de serviços para: Lote I - Pagumcnto da
remuneração, provcntos e benefícios de servidores ativos. inativos,
pensionistas e não efetivos: abrangendo a Administração Direta e
Indireta do Município de Vera Cruz. Lote 2 • Movimentação das
disponibilidades de caixa do Poder Executivo Municipal. pagamento
1IO.~ fornecedores da Adminlstrnçâo Direta. bem corno realização das
apucaçõcs financeiras desta.•• disponibilidade!' na própria instituição:

Diário Oficial da União - Seção 3

arrecadação de todo e qualquer tributo municipal. Sessão de Abertura:
02/10f2017. às 10 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Rua São Bento. 123. Centro. Vem CnrlfllA. Local de
retirada de editul: Comie ••ãc Permanente de Licitação. dus 08:30 às
14:3(), mediante pagamento de R$ 50,00. referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaoprnveracruz@gmail.com.

Vera Cruz, 15 de setembro de 2017
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURAMUNICIPALDE VITÓRIADA CONQUISTA
SECRETARlA MUNIClPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICON' 31112017- SRP

o Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de
Vitérin da Conquista, B1I, com base no relatório emitido pela Pre-
goeira da Licitação Homologa o Pregão Eletrônico SRP n" 03812017.
objctivando elaboração de registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para aquisição de forro de teto c materiais
de acabamento para forro. visando atender as. necessidades de su-
primento de reformas e manutenção preventiva em creches e escolas
da rede municipal de ensino de Vitória da Conquista da Zona Rural e
Urbana. bem como para u sede da Secretaria Municipal de Educação.
com recursos provenientes da Receita de Impostos e Trnnsferências
de Impostos - Educação 25%, contribuição ao Programa Ensino Fun-
damental- Salário Educação. FNDE. FUNDEB (aplicação em outras
despesas de educação básica - 40%) e Transferências de Convênios-
Educação, de acordo eom os itens e quantidades especificados no
Edita! e seus anexos ao tempo em que Adjudica o objeto do certame
; empresa; Lote I - Edllus Lida ME -CNPJ n" 16.509.231/0001-65_
que ofertou o menor preço global de por lote, sendo o valor total da
licitação de R$ 157.900.00 (Cento e cinquenra e sete mil e no-
veccmos reais), para execução do objeto acima citado. Determina que
sejam acluwd;ls as medidas cabrvcis p;tr:l cunlrataç:\n da referida em-
presa.

Vitória 0;1 Ccnqursta. 15 de setembro de 2017
GtLDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO

Secretário

AVISO OE LICITAÇÃO
CONCORRf:NCIA N' 2/2017

O Munic.ípio de Vitória da Conquista - BA, realizará ;:IS
09:00hs no dia 23/10/2017, na sede da mesma. situada na Praça
Joaquim Correia. n." 55, Centro, licitação na modalidade Concor-
renda Pública. do tipo menor preço global por lote para contrataçâc
de empresa especializada na execução de Serviços de manutenção
(conservação/ recuperação) do sistema de drenagem. O edital com-
pleto encontra-se no site www.pmvc.com.br .Dcmais publicações dis-
ponrveu no sltc hnp:lldom.pmvc.ba.gov.br. O pregão sem realizado
em sessão publica no endereço acima Início da sessão de disputa
eletrônica: 23/1012017 às 9:00hs. horário do estado da Bahia. ln-
fcnnnçõcs: (77) 3424-R51S 1 3424-8515.

I'REr.ÃO I'RK~ENCIAL N' 56/2017

o Município de Vitória da Ccnqursru . liA, realizará no dia
2~)120 17, às 08h30 min, na sede du mesma. situada na Praça
Joaquim Correia. u." 55. centro. o pregão presencia], dn tipo menor
preço global por 100e.para a prestação de serviços para elaboração de
laudo pericial de insalubridade e periculosidade, através avaliações
quantitativas nos setores que colocam os servidores expostos aos
agentes iusafubres, conforme disposto na norma regulamentadora n"
6.514. de 22/1211977. elaboração dos programas legais de medicina e
segurança do trabalho e elaboração dos documentos base em saúde
ocupacionnl. segurunçu do trubulbo. crgcnomia e higiene ocupacionul.
as demais publicações disponíveis no si te www.vitcriadaconquis-
ra.ba.gov.br/dom. início da sessão de disputa presencial: 28/0912017
à.•.•08h30min, horário oficial de BrusrlialDF. lnformnções: (77) 3424-
8516 / 3424-8515.

GILDÁSIO OLiVEIRA DE CARVALHO
Secretário

PREFEITURA MUNICfPAL DE WANDERLEY
~VJSO DE LICITAÇÃO

I'REGAO PRESENClAL N' 19/2017

Prefeitura Municipal de wnnderley - DA, por seu pregoeiro
nomeado pelo decreto n". 053n017 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n". 01912017. dia
03/100017. à.•• 09:)Oh. Objeto: Aquisição parcelada de material di-
darico, limpeza e permanente para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Educação com recursos oriundos do FNDflPDDE. Edi-
tal completo na sede da Prefeitura. Av. Claudino Berrcro Rios. SO.
centro. Wnnderley - HA. Maiores informações pelo tek (77) 3626-
1122.

Wunucrh:)', 18 de setembro de 2017.
lAGO RENAN SILVA DE FREITAS

Este documento pode ser verificado no cnderr..iço eletrônico hup:/lI,I,'ww.in.govhinutcnricidlde.lllml,
pele código 00032017091900166

Pregoeiro

Documento assinado digitalmente confonnc MP n! 2.20U-2 de 24/tJ8I2001, que institui a
lufracstnnura de Cbuves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

..-r:,~
. ~f,\J ur; L.I-'~,_.~--, t./,..~, / .

i.i T' \.(., 2828 -b\

\~~if,:t1
N" 180, terça-feira, 19 de setembro de 2017

ESTADO 00 CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 2UI7_0S_Ll.l

o Prcsidcmc du CPL da Prcfcitum Municipal de Aurora/CE.
no uso de suas atribuições legais. torna público, que concluiu o
julgamento final do Ccnemc Lieitatório na modalidade Tomada de
Preços n° 2017.08.11.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - PV
ENGENHARIA. SERViÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, com pro-
posta no valor global de RS 236.142.71 (duzentos e trinta e seis mil
cento e quarenta e dois reais e setenta e um centavos). Empresas com

E~~SI~s ~~~~t~c~~~~'1Jg~~Th~~Õ~M~.1~0~IL2~~~
TRUÇÕES ~ EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, M L S -
CONSTRUÇAO CIVIL LTDA - ME_ EDlFICA EDtrlCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTOA - ME. CALDAS ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME. J 2 CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA
- ME. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME e ANA MARIA
BATISTA DOS SANTOS - ME. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação. si to na Avenida Antônio Ricardo. n! 43 -
Centro. OU pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às
13:00 horas.

Aurol'a/CE, 15 de setembro de 2017.
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Lilicimçüo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
_ AVISO DE LICITAÇÃO

I'REGAO PRESENCIA). N 2017_09_14_001

A CPL da Prefeitura Municipal de C;mux:im/CE, toma põ-
blico para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 02 de
Outubro ele 2017. às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura. localizada 11
Praça Scvcriano Motel. Centro. Carnocim/CE. estará realizando li-
citação na modnllcíndc Pregão Prcscnctel. do tipo Menor Preço Glo-
bal. tombada sob () N. 20I7J>9.14.001. com fins a Objeto: aquisição
de rablets pura premiação dos professores das turmas lima dez, das
escolas nora dez. no SPAECE 2015 e 2016, segundo a Lei 1411/2017
junto à Secretaria de Educação do Município de Camccirn - CE.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severíano Morei,
Centro. Camocim/CE. no horário de 08:00 às 12:00h.

ClIInocim/CE. 18 ele Setembro de 2017.
FCA MAURtNEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFELTURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
_ AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N' 8.006I2017-PP

O Pregoeiro de Canindé-Cf - torna põblicc para conhe-
cimento dos interessados que. no próximo dia 29 de setembro de
2017 às 09hOOmin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de
Cunlndé. Iocullzada no Largo Francisco Xuvier de Medeircs , SN,
Imaculada Conceição. Canindé/Cfi. cstarã realizando ticltação. na
modalidade Pregão Prescucial. cujo objeto é a aquisição de veículo
tipo passeio, através de emenda parlamentar. proposta nO
11422.57900011160-02. de interesse da Secretaria de Saúde do Mu-

d~eík~ofc~ên~~n~~~~:t~,71~c~~f'Z:~~:srd~fi~~~~ ~O~~~~~I~~OI~~~I~~

disponível no endereço acima. no horário de 08hOOmin às
14hOOrnin.

PREGÃO PRESENClAL N' K.OO7nUI7-I'P

O Pregoeiro de Canindé-CE - (orna publico para conhe-
cimento dos interessados que. no próximo dia 29 de Setembro de
2017 às 11:OOh, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SIN,
ImacuJada Conceição. Cenindé-Cli, estará realizando licitação. na
modalidade Pregão Presencial. cujo objeto é a seleç-ão de melhor
proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição
de material pcnuaueme (Incluindo Material Permanente Hospitalar e
Odontológico) e ainda material de informâtica. através de emenda
parlamentar, Proposta NU 11422.57900011 t60·02. de lnreresse da Se-
cretaria de Saôdc do Município de C;:tninJé/CE. conforme especi-
flcações contidas no termo de refcr€ncill. constante do Anexo I do
Edital. o qual encontra-se disponível no endereço acima. no horârio
de OShOOmin às 14hOOmin.

Canindé - CI:. 18 de setembro de 2017.
FRANCISCO WILLAMYS FERREIRA DE

OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO

o Municfpio de CascaveUCE. através da Comissão Perma-
nente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de abertura
dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas bu-
bilitadns na Concorrência n" 05.25JII/2017. que tem como objeto a
comratação de empresa para exccuçâc da conclusão da praça dos

mailto:licitacaoprnveracruz@gmail.com.
http://www.pmvc.com.br


J '7 •...,r,.Uv,.· d.
~)Fort::deu o C"AM"",,(NfOífV!H.1 o
o /oIOH'cfplO Of FORIAlEt.\ 1'."" d.SWI~IA"I~MU/llCfP~t oe T1JRIWO
0< ro"r~UI •• S"fO~ 10 .,. P\l8<1CO O rXTAAIODA 1J~n"(AT!VI\ Df
n'rXtC,U"lr{),A.f)t O( tH~\~~U_"'OP\l"ll(Q,no\t ••-mo" 11t. J1 \1'(/( (otT o
I j.l ((t{lllf •• ~ til' "1319 '1014. ( """" 'uM.1mrn'.' fi- tnfÕlmJ\~

(ontld.;,tI4~ • M""'~~u"",V()n. PfII'1 l.wll."'\>I~.IOff"l\.ttll-'OCIf
U\vtvo't()~fW~ .•«(M\••·-<,IÇ)o.Je~I~\iHW.~'t>\\.,,,,,~o.t -(}f'Ô(Q,

ttWCI.II\tf' '.f "tJo ÓfI 'I ~ Pf -iJ"""'l"I(t ""I \~ d.ls fiM ~.,"'O ,.
1,.JtWIt)()"'''''''00 f'I'tt ! (;no ~ 1"1("", ..l ~<H('Iff .•.oo (Qry\• CAMAA,A oe
OlftlGtNTU LO<iI$toflS oe rOR1A\.tlA •• CDlo fiII"". M (to! J \01> O J\

01 ~)Oj 1-" ,»i. 'f"~of'(U(.ao\k) 'A()jUO CtAi(A NATAl. otLUZ 101l.
0(011<,'* 1W1p.~ (No ti ~~l)tO <Ft" lOtr ,) 'I '~nfO. XJIJ.

(on4Qrttl (k-V~Í\AtNtlfO no f>t,t"tO I$(!f, bottt'ó., ""'liO10 OfOtf'\-\G .-;tfVw1'll\!, ••t,y(I
I'ntpt r.t'f

..i 0\ fi't" •• I(uHI ct.
(~ Fortalc:ta
PAQ(,SSO, ""(10"0 fUIJI()N'(O N' "~I>O", OA'(.,." '>tCOIIA.'A
'V,O< •••• 01 'l<;\lPN".('DA~ SIUC>O(IJlrO'~'>l(AO 0& (OlrOI
OlO(fCLUA$ fi O' (OITO) C"ftA(Ut$ O(\IINAOOS. A \UPkl'l .ÀS
(!$~'()'<t>I.'OOPllOI\'Ov( I«.A"'RlIHJ."'''IO()AWI\J!OAM~~ ",_

1000TA\llA C( ~àflOOCO"l~(~rl' fl(A(()(HOIJA'ITlTAIMh! 1\(Y))1 ~
'" ,,)I 1(." R!l!O( IA \1(fOOAI.OOllPO,M{ ""(OOA

fORMA DE' rORN(C'M(N'O: !N"~ltAl. O!.AI l"I."OOIt'H1)( ••~ d,., C[NfAAt ou
L'C"ACOU DA PRlfllTURA DI rOPIAltU. ' (,FOA """" 1" I '<o jlf"

tt'~6~'lt6!..~J~f~:;I:~SLSi~.:~~~M~:J.;Õ(Ü~:ri~~~'i'~ !f;~~A.~
tncan.u"".. k'.,*~~\ t'n"M~\·,IHd. ""M\HIdo~ltlf'í N n.llff\'f1\lcJ
(~ •. '1'11.1RoIIm. ~tlo,,, ~ "'t'UI<.ÇI 'O'ttlN .•.(l Çh,I.lI,~ do ,.,.....f".,.,. tUl
h4SU"7jWO<I,

'"0( .al("l.•.·«( I'" St-llt'l'f\bfo 1017

S r;:t:,~~r::;,~~:1IIt" ....J


